VFM-F40/WB Motorisierte Whiteboard-
Standhalterung
vav.link/de/vfm-f40 VFM-F40/WB EU SAP: 7451165
Optimiert für Promethean ActivBoard 78 und 88 Zoll
Kompatibel mit den meisten Weitwinkelprojektoren
Höhenverstellung um 700 mm
Universal-Teleskopstange für Projektor
An der Wand zu befestigen
Die Flachbildschirmhalterung VFM-F40/WB von Vision ist
eine robuste motorisierte Standhalterung für große,
interaktive Whiteboards. Sie ist extrem belastbar,
leistungsfähig und wird teilweise vormontiert ausgeliefert.
Einfach aus der Verpackung nehmen, die Füße anbringen
und an der Wand befestigen.
Dieser Ständer wurde für den Einsatz in Unterrichtsräumen
optimiert, wo eine hochwertige Passgenauigkeit und
Verarbeitung entscheidend sind. Dieser Ständer ist eine
modi�zierte Version unserer Bildschirm-Standhalterung
VFM-F40. Er wurde so modi�ziert, dass er mit den
ActivBoards von Promethean und UST-P3 funktioniert, ist
aber auch mit anderen Modellen kompatibel.
Enthaltene Komponenten:
Nutzlast 130 kg
Bei der F40 kommen Schwerlast-Komponenten zur Aufnahme des
Gewichts zum Einsatz. Ein leistungsstarker Linearantrieb mit einer
Kraft von 1500 Newton sorgt mit einer Geschwindigkeit von 19
mm pro Sekunde für ein schnelles Hochfahren/Absenken.
Schnelle Höheneinstellung um 700 mm
Die Mittelsäule ist 1,7 Meter hoch. Die Säule kann weit oben an der
Wand verankert werden, wodurch sich eine Vielzahl an
Montagemöglichkeiten ergibt.
Extrem enge Toleranzwerte
Der Bewegungsmechanismus ist in Rollenschieber-Bauweise mit
vier Qualitätslagern ausgeführt, die an geschliffenen Schienen
hochgleiten. Die Toleranzwerte der Lager an der Schiene lassen
keine unerwünschte Bewegung zu.
Drahtlose Steuerung
Eine Fernsteuerung mit einfachen Funktionen zum Auf- und
Abwärtsfahren ist enthalten. Der Anwender kann den Halter oder
einen Magnetpunkt verwenden, um die Fernbedienung seitlich an
der Säule außerhalb der Sicht zu verstecken.
Vier Wandhalter
Mit den Wandhaltern wird die Säule in unterschiedlichen Höhen an
der Wand befestigt. Sie können die Säule entweder direkt an der
Wand oder in bis zu 140 mm Entfernung �xieren. Hinweis:
Mindestens zwei Wandhalter reichen aus, vorausgesetzt, sie
werden an einer tragenden Wand befestigt. Vier sind jedoch besser
als zwei.
Sicherheitstopp
Wenn das Display auf hartes Mobiliar abgesenkt wird, aktiviert dies
einen Sicherheitsstopp. Bitte beachten: Bei weichen Gegenständen
löst diese Abschaltung unter Umständen nicht aus. Beim
Absenken des Displays ist stets Vorsicht geboten.
ENDE DER LEBENSDAUER NOVEMBER 2023
Füße oder feststehend
Der Lieferumfang umfasst verstellbare Füße, die die Nivellierung
erleichtern. Oder tauschen Sie sie gegen die ebenfalls
mitgelieferten Halterungen aus, um die Säule am Boden zu
befestigen.
Kabelmanagement
Großzügig bemessene seitliche Kabeleinführungen machen die
Kabelführung zum Kinderspiel. An der Rückseite be�nden sich
Löcher für Kabelbinder.
Unordnung verbergen
Hinter der Frontplatte ist genügend Platz, um Kabel, Media Player,
Mini-PCs und Verteilerkästen zu verbergen.
SPEZIFIKATIONEN
VFM-F40/WB Motorisierte Whiteboard-Standhalterung
IM LIEFERUMFANG ENTHALTEN
1 x VFM-F40FRAME 1 x VFM-W8X6 1 x VFM-WB_UR 1 x TM-ST2 2 x
VFM-WSB
PRODUKTABMESSUNGEN
Siehe CAD
PACKMASS
VFM-F40FRAME: 1400 x 380 x 140 mm VFM-W8X6: 880 x 235 x
40 mm TM-ST2: 1160 x 160 x 115 mm VFM-WB_UR: TBC
PRODUKTGEWICHT
VFM-F40FRAME: 26 kg VFM-W8X6: 5,8 kg TM-ST2: 5,5 kg VFM-
WB_UR: TBC Gesamtgewicht: kg
VERPACKUNGSGEWICHT
VFM-F40FRAME: 29,9 kg VFM-W8X6: 6,8 kg TM-ST2: 6 kg VFM-
WB_UR: TBC Gesamtgewicht: kg
ZULÄSSIGE BELASTUNG
130 kg
WERKSTOFF
Stahl
FARBE
Mattschwarz pulverlackbeschichtet
MOTORTYP
Linearantrieb
SICHERHEITSSTOPP
Ja
KRAFT
1500 N (auf- und abwärts)
BEWEGUNGSGESCHWINDIGKEIT
19 mm pro Sekunde
HÖHENEINSTELLUNGSBEREICH
700 mm
ENTHALTENES ZUBEHÖR
BEIM VFM-F40FRAME 1 x EU Figure-8 C7 Netzkabel 2,5 m 1 x UK
Figure-8 C7 Netzkabel 2,5 m 1 x AU Figure-8 C7 Netzkabel 2,5 m 1
x US Figure-8 C7 Netzkabel 2,5 m 1 x IR Funkfernsteuerung (inkl.
A23 12V-Batterie) 4 x Wandhalter BEI DER VFM-W8X6 4 x 16 mm
M5-Schraube 4 x 16 mm M6-Schraube 4 x 25 mm M6-Schraube 4 x
16 mm M8-Schraube 4 x 35 mm M8-Schraube 2 x 45 mm M8-
Schraube
STROMVERSORGUNG
Integrierte Stromversorgung 110 - 230 V
GARANTIE
30 Jahre für Rücksendung ins Werk Nur GB: 5 Jahre Vor-Ort-
Garantie
KONFORMITÄT
RoHS, WEEE, FCC, CE/EMC, CE/LVD, RCM/DOC, RCM/POC ADA-
konform (Americans with Disability Act - Amerikaner mit
körperlichen Einschränkungen)
ERSATZFERNBEDIENUNG
VFM-F40RC [EU SAP: 6360036] Mit integriertem Netzteil